

[Ministeren for skatter og afgifter.]

dringer i landsskatterettens arbejdsgang med henblik på at forkorte ekspeditionstiden for de enkelte sager og at bringe sagspakken ud af verden.

Redegørelsen har været til udtalelse i såvel landsskatteretten som administrationsdepartementet, der har tilsluttet sig redegørelsens forslag. Det indgår heri, at landsskatterettens bestående kontorapparat vil kunne klare 13.000 sager årlig svarende til den forventede årlige sagsindgang. Dette resultat er nået på et tidspunkt, hvor den sidste omlægning af sagsforberedelsen over til amtskatteinspektorerne med virkning fra 1. oktober 1975, som jeg tidligere har omtalt, endnu ikke var inde i billedet.

En omlægning af arbejdsgangen i landsskatteretssagerne, som jeg her har skitseret, med henblik på at nedbringe ekspeditionstiden for klagesagerne og bringe sagspakken ud af verden kan ikke undgå at medføre en udvidelse, i et vist omfang dog midlertidigt, af den personalestab, der sættes ind på opgaven. Overvejelserne på dette punkt er endnu ikke tilendebragt.

Dermed kommer jeg til det sidste led i bestræbelserne på at nedbringe ekspeditionstiden i klagesager til landsskatteretten og på at afvikle den opståede sagspukkel — det foreliggende lovforslag. Dette indeholder en udbygning af voteringsreglerne, således at mindre komplicerede sager skal kunne afgøres af 2 medlemmer.

Det indeholder endvidere forslag om forlængelse af fristen for klage til landsskatteretten og tillægger landsskatteretten kompetence til alene at træffe afgørelse om, hvorvidt en klage kan optages til behandling uanset fristoverskridelsen, således at ministerens kompetence på dette område samtidig ophæves.

Endelig foreslås der indført lovregler om de tilfælde, hvor landsskatteretten skal kunne genoptage allerede afgjorte sager. Der findes ganske vist allerede bestemmelser herom i landsskatterettens forretningsorden, men jeg anser det for rigtigst med egentlige lovregler.

I øvrigt tillader jeg mig at henvise til bemærkningerne til forslaget.

Hermed skal jeg anbefale lovforslaget til en velvillig behandling i det høje ting.

Ordføreren for forslagsstillerne (*Dohrmann*) (FP):

Jeg tillader mig herved at fremsætte forslag til lov om ophævelse af lov om oprettelse af et socialforskningsinstitut, idet jeg vedrørende motiveringen for fremsættelsen skal henvise til bemærkningerne til lovforslaget.

Første næstformand (*Grete Hækkerup*):

De under punkterne 1-6 opførte sager på dagsordenen kan kun med tingets samtykke behandles i dag, da betænkningerne først er omdelt i går, mandag. Men hvis ingen gør indsigelse herimod, vil jeg betragte tingets samtykke som givet. (Ophold). Det er givet.

Man gik da til:

*Anden behandling af forslag til lov om ændring af lov om Grønlands landsråd og kommunalbestyrelser m.v. (Bestemmelser om personaleforhold).*

(Lovforslag nr. 109. Fremsat 2/12 75. Første behandling 9/12 75. Betænkning 15/12 75).

Der var stillet 3 ændringsforslag i betænkningen.

Uden for betænkningen var der ikke stillet ændringsforslag.

Første næstformand (*Grete Hækkerup*):

Sammen med denne sag foretages de to følgende sager på dagsordenen, nemlig:

*Anden behandling af forslag til lov om ændring af lov om statens tjenestemænd i Grønland. (Bestemmelser om ansættelsesområdet i forbindelse med ændringer i opgavefordelingen mellem staten, Grønlands landsråd og kommuner i Grønland).*

(Lovforslag nr. 110. Fremsat 2/12 75. Første behandling 9/12 75. Betænkning 15/12 75).

Der var stillet 2 ændringsforslag i betænkningen.

Uden for betænkningen var der ikke stillet ændringsforslag.